РЕШЕНИЕ

Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения

 Тутаевского  муниципального района
Ярославской области
       05.03.2020г.                                                                                        № 5
О муниципальном Дорожном фонде
Артемьевского сельского поселения
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом  от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ярославской области от 16.12.2011 г. № 1032-п «О Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ярославской области», Уставом Артемьевского сельского поселения Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения Тутаевского  муниципального района Ярославской области
РЕШИЛ:
 1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда  Артемьевского сельского поселения (Приложение 1).
            2. Обнародовать настоящее решение согласно Положения о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.

3. Признать утратившими силу решения Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения:

- от 27.09.2013 г. № 28 «О муниципальном Дорожном фонде Артемьевского сельского поселения»;
- от 26.02.2014 г. № 02 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения от 27.09.2013 № 28 «О муниципальном дорожном фонде Артемьевского сельского поселения».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяет действие с 01 января 2020 года.
Глава Артемьевского сельского поселения                                    Т.В. Гриневич

 Приложение
к решению Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения

            от  05.03.2020г.  № 5

Порядок

формирования и использования бюджетных ассигнований

Дорожного фонда Артемьевского сельского поселения
I. Общие положения

     1.1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда Артемьевского сельского поселения (далее – Порядок) устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда Артемьевского сельского поселения.

      1.2. Муниципальный Дорожный фонд Артемьевского сельского поселения – часть средств бюджета Артемьевского сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Артемьевского сельского поселения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

     1.3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда Артемьевского сельского поселения имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

II. Порядок формирования бюджетных ассигнований Дорожного фонда
Артемьевского сельского поселения

     2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Артемьевского сельского поселения утверждается решением Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения  о местном бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) в размере прогнозируемого объема доходов бюджета Артемьевского сельского поселения, скорректированного с учётом прогнозируемого уровня инфляции  и дополнительного прогнозируемого объема доходов местного бюджета за счет:

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

     - средств от передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Артемьевского сельского поселения;
     - платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

     - безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

     - поступлений межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
     2.2. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Артемьевского сельского поселения может уточняться в течение текущего финансового года.
     2.2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Артемьевского сельского поселения подлежит увеличению в текущем  финансовом году и (или) очередном финансовом году, на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов местного бюджета, учитываемых при формировании Дорожного фонда Артемьевского сельского поселения, путем внесения изменений в решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения о бюджете сельского поселения на текущий финансовый год и (или) очередной финансовый год.
2.2.2. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Артемьевского сельского поселения может быть уменьшен в текущем  финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов местного бюджета, учитываемых при формировании Дорожного фонда Артемьевского сельского поселения, путем внесения изменений в решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения о бюджете сельского поселения на текущий финансовый год и (или) очередной финансовый год.
 2.2.3. В случае недостаточности прогнозируемых доходов, указанных в пункте 2.1., в текущем финансовом году и плановом периоде, в состав источников формирования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Артемьевского сельского поселения могут быть включены иные поступления в местный бюджет, утвержденные решением Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения и не противоречащие законодательству.
III. Порядок использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда

Артемьевского сельского поселения

     3.1. Средства Дорожного фонда Артемьевского сельского поселения направляются на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Артемьевского сельского поселения. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда Артемьевского сельского поселения осуществляется в соответствии с бюджетной росписью.

     3.2. К целевому направлению расходования средств Дорожного фонда Артемьевского сельского поселения  относится осуществление действий по исполнению расходных обязательств в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в границах населенных пунктов Артемьевского сельского поселения  в части выполнения дорожных работ по:

- капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования;

- содержанию автомобильных дорог общего пользования;
- межеванию, проведению кадастровых работ в отношении земельных участков, занятых автомобильными дорогами, и в отношении автомобильных дорог как объектов недвижимого имущества, паспортизации, инвентаризации и государственной регистрации прав муниципальной собственности на данные земельные участки и автомобильные дороги;

- капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

     3.3. Главным распорядителем средств Дорожного фонда Артемьевского сельского поселения является Администрация Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области (далее – Администрация).

     3.4. Администрация в соответствии с действующим законодательством проводит работу по заключению и исполнению муниципальных контрактов и договоров на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Артемьевского сельского поселения.

     3.5. Администрация обеспечивает целевое и эффективное использование средств Дорожного фонда Артемьевского сельского поселения.

     3.6. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда Артемьевского сельского поселения, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда Артемьевского сельского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

IV. Контроль за использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда Артемьевского сельского поселения
     4.1. Контроль за использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда Артемьевского сельского поселения осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ярославской области, муниципальными правовыми актами.

     4.2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда Артемьевского сельского поселения представляется одновременно с отчетом об исполнении местного бюджета и подлежит обязательному обнародованию.